
社会福祉法人 芳清会 

八 瀬 の 里 
 

 

  

 

 

 

  デイサービスセンター 



1 

 

営業日：月曜日～金曜日  
（祝祭日もご利用が可能です） 
 定休日は日曜日及び12/30～
1/3の間となっております。 
 施設見学が上記定休日を除き随時  
受け付けております。 
 連絡のうえお気軽にお立ち寄り 
ください 
営業時間：8：30～17：30 

★迎えは8：35～9：30の間 

帰りは16：30～17：30の間と

なります。ご契約時に大体の目安

の時間をお知らせ致します。 

★車の停車場所、送迎方法などに

ついてはご相談のうえ決めさせて

いただきます。 

 ・要介護度1～5までの方 

 ・要支援1～2の方 



2 

 

★基本料金（介護度1～5の方） 

            1割    2割    3割 

 ・要介護1：1日     673円  1,346円  2,018円 

 ・要介護2：1日     794円  1,588円  2,382円 

 ・要介護3：1日     921円  1,841円  2,761円 

 ・要介護4：1日  1,046円  2,091円  3,137円 

 ・要介護5：1日  1,173円  2,346円  3,519円 

★入浴費    1日      41円         82円   123円 

★サービス体制強化加算（Ⅰ） 

      ・1日：   23円    45円    68円 

★個別機能訓練加算（Ⅰ） 

                ・1日：       88円         175円   262円 

★個別機能訓練加算（Ⅱ） 

      ・1日：  21円    41円    62円 

★基本料金（要支援1～2の方） 

 ・要支援1：1ヶ月 1,718円  3,435円  5,152円   

 ・要支援2：1ヶ月 3,521円  7,041円  10,562円 

 ・サービス提供体制強化加算（Ⅰ）（要支援1） 

            91円   181円   271円 

 ・サービス提供体制強化加算（Ⅰ）（要支援2） 

            148円       304円   543円 

 

要介護・要支援共通 

★日常生活費 ・200円（1日） 

★昼食費（おやつ代含む） ・700円 

9：00～お迎え 

   ・ご自宅まで送迎車でお迎   

   えに参ります。 

   ・健康チェック、体操 

10：00～入浴（トゴールの湯） 

   ・適宜個別機能訓練 

    ★機能訓練指導員の下実施致します。 

11：45～昼食 

14：00～レクリエーション 

   ・その他ボランティアの方  

   の舞踊、紙芝居等イベント  

   がございます 

15：00～おやつ 

16：30～お送り 



3 

 

★送迎：センターの車両でご自宅からセンターま

で送迎いたします。 

★健康チェック：センターに到着後、看護師が健

康チェックいたします。 

★入浴サービス：ご利用者様のお身体の状況に応

じて、【一般浴室】【個浴】【機械浴室】をご利

用できます。 

★リハビリ：ご利用者様のお身体の状況に応じて

日常生活に必要なリハビリやお体の身体機能低下

防止のための日常生活運動指導を提供いたしま

す。 

★栄養マネジメント：管理栄養士が個別に栄養指

導も行います。 

★レクリエーション：手芸・カラオケ・工作・

ゲーム等とご満足がいただけるよう工夫と実践に

努めます。（誕生日会・外出レク） 

★リハビリはご希望に応じて提供いたします。 

 （体調や身体状況によっては相談させていただく場

合がございます。） 



4 

 

 

★【一般浴槽】【個浴】【機械浴】があります。 

★バスタオル・フェイスタオル・石鹸・シャンプー

は、こちらで用意いたします。 

 

【一般浴槽】 

【機械浴】 【個浴】 



5 

 

・バランスのとれたおいしいお食事

を心がけています。 

・お食事は、利用者様と職員が一緒

主食：米飯・軟飯・粥・ミキサー粥 

副食：常菜食（普通）・一口大・刻み 

   ムース食 

【常食】 

【刻み食】 



6 

 

お申し込みからご利用までの流れ 

1.デイサービスのご利用申し込み 
「八瀬のデイサービスを使ってみたい」とケアマネー

ジャーさんにお話ください。ご希望の曜日などもございま

したらお知らせください。 

 八瀬の里では、ケアマネージャーさんからお話をいただ

いた後、ご自宅までの送迎が可能であるか、ご希望の曜日

が空いているか等検討させて頂き、お返事をさせて頂きま

す。 

2.面談・ご契約 
・ご利用者様（ご家族様）と訪問日程をご相談の上、ご自

宅に訪問させていただきお話を伺います。面談は、ご本人

の心身状況を把握し、安心してデイサービスを利用して頂

くためのものです。また、デイサービスについての詳しい

説明をさせていただきます。同時に重要事項の説明を致し

ます。 

ご契約時ご家族の方に用意して頂くもの 

金融機関の口座番号の分かるもの＜金融機関の届出印＞ 

3.ご利用 
・ご利用のご様子は「連絡帳」にてお知らせいたします。 




